Betriebsanleitung
Aktuator
Montage – Betrieb – Wartung – Inspektion
ZA-25 – ZA-200
DE
2024 0.6
Originalbetriebsanleitung
Herausgeber

Abb. 2: Beispiel eines Typenschildes
1 	 Kontaktdaten ZIMM	 4 	 Nenndrehzahl / max. Drehzahl
2 	 Typenbezeichnung	 5	 Seriennummer
3 	 Maximale statische Last Aktuator	 6	 Seriennummer
	 (Spindel usw. nicht berücksichtigt)		  als Data Matrix Code
	 und Getriebeuntersetzung
4.3 	 Versionen / Varianten
Variante
ZA-Serie,
mit Trapezgewindetrieb TR 2
5
3
4
6
1
7
7
	 1 	 Anbaukopf	 5 	 Gehäuse, ZA-Serie
	 2 	 Schubrohr	 6	 Antriebswelle
	 3 	 Kopfmutter	 7	 Schmierung Spindel-
	 4 	 Zylinderrohr		  und Verdrehsicherung
Produktbeschreibung
8Produktbeschreibung
Variante
ZA-Serie,
mit Kugelgewindetrieb KGT 2
5
3
4
6
1
7
7
	 1 	 Anbaukopf	 5 	 Gehäuse, ZA-Serie
	 2 	 Schubrohr	 6	 Antriebswelle
	 3 	 Kopfmutter	 7	 Schmierung Spindel-
	 4 	 Zylinderrohr		  und Verdrehsicherung
Variante
ZA-Serie,
(mit Kugelgewindetrieb KGT
und Lastdämpfer)
2
5
3
4
6
1
7
7
	 1 	 Lastdämpfer	 5 	 Gehäuse, ZA-Serie
	 2 	 Schubrohr	 6	 Antriebswelle
	 3 	 Kopfmutter	 7	 Schmierung Spindel-
	 4 	 Zylinderrohr		  und Verdrehsicherung
9
4.4	 Schmiernippel
ZIMM Aktuatoren verfügen über Schmiernippel, die einfaches und sauberes Schmieren der
Gewindetriebe und der Verdrehsicherung gewährleisten.
HINWEIS
Für eine optimale Schmierung einen automatischen und gesteuerten Schmierstoffgeber
(SPS-fähig) verwenden.
4.5	 Lastdämpfer
Der Lastdämpfer bietet dem Aktuator einen physikalischen Puffer, der im Falle eines Blockfahrens
Stöße verringert. Bei der Verwendung von Lastdämpfern sind die folgenden Punkte zu beachten: